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       Za znění zvonů 

 
Nadchni se krásou 

Chraň v duši pravdu 
Cti co je vzácné 
Služ věci dobra 
Tak věru dojdeš 
V životě k cílům 

V činech svých k řádu 
V cítění k míru 

V myšlení k světlu 
A duši Tvou prolne 

Důvěra silná 
V působnost Boží 
Ve všem co jest 

I kolkolem 
I v nitru tvém 

 
(průpověď od R. Steinera, kterou společně zahajujeme den) 
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Spolek Dílna Eliáš 

 
Posláním spolku Dílna Eliáš je pomáhat lidem s mentálním, fyzickým 
či kombinovaným postižením rozvíjet pracovní a sociální dovednosti v duchu 
našeho hesla „Každý něco dokáže“. Společnou činností chceme přispívat 
k naplnění života všech lidí, kteří se na životě a práci Dílny Eliáš podílejí. 

 
V lednu 1998 bylo založeno občanské sdružení Dílna Eliáš za účelem zřízení 
keramické dílny, ve které by mohli lidé s postižením uplatnit své dovednosti, dále 
se rozvíjet a najít sociální začlenění. Zpočátku sdružení fungovalo jako jeden z 
článků současně vzniklého Spolku pro léčebnou pedagogiku, od roku 2001 je však 
samostatným subjektem. V roce 2014 došlo k přeměně občanského sdružení na 
zapsaný spolek. 

 
Spolek provozuje sociální službu s názvem Keramická dílna Eliáš, která je určena 
lidem s tělesným, mentálním nebo kombinovaným postižením. 
 
Vycházíme z antroposofie a léčebné pedagogiky Rudolfa Steinera – přesvědčení, 
že každý člověk je svou podstatou nejen bytost fyzická, ale také duševní a 
duchovní, a že člověk není nepopsaný list, ale přichází z duchovního světa. Každý 
si neseme nějaká svá postižení, komplexy nebo traumata, ať již na těle, či duši, 
která se učíme překonávat. U tzv. „hendikepovaných lidí“ jsou tato postižení 
pouze zřetelně viditelná.  
 
Vzájemným kontaktem se od sebe učíme lidskosti – schopnosti pochopit 
a skutečně pomoci. Snažíme se o to, aby naše dílna byla místem mezilidského 
setkávání a osobního rozvoje – a to nejen pro lidi, společností označované 
jako „postižení“. Vítáni jsou u nás dobrovolníci, studenti sociálních oborů 
i všichni, kteří se chtějí setkat s naší činností. 
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Organizační struktura spolku Dílna Eliáš 

Orgány spolku jsou: valná hromada (všichni členové spolku), výbor a kontrolní 
komise. Poradním orgánem je kolegium zaměstnanců. Výbor je volen valnou 
hromadou a nese odpovědnost za činnost spolku.  

  
K 31. 12. 2025 měl spolek 16 členů, kontrolní komisi ve složení: Daniela 
Kederová, Monika Mydlářová, Tomáš Brychta a dva statutární zástupce (výbor): 
Danielu Dzvoníkovou a Libora Šnobla. 
 
 

Sociální služba Keramická dílna Eliáš 

Sociální služba zahájila svou činnost 5. ledna 1998 v Eliášově ulici v Praze 6. Od 
roku 2007 byla registrována jako služba sociální rehabilitace pod názvem 
Keramická dílna Eliáš. V roce 2015 došlo k transformaci typu služby na sociálně 
terapeutickou dílnu, což lépe odpovídá jejímu charakteru. Jedná se však o změnu 
organizačně-formální, nová služba přímo navazuje na tu předcházející.  

 
Služba je poskytována bezplatně, v příjemném a plně bezbariérovém prostředí. 
Dílna je otevřena od pondělí do pátku od 9 do 14 hodin, v úterý a čtvrtek 
do 16 hodin.  
 
Usilujeme o vytvoření příjemného a přátelského prostředí, v němž každý člověk 
nachází své místo a uplatnění. Mottem dílny je „Každý něco dokáže“, protože 
každý člověk má ve společnosti své místo a přispívá do ní jedinečným způsobem. 
To platí nejen při řemeslné výrobě, ale každý má zároveň svoji úlohu v celém 
společenství.  
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Řemeslné činnosti 

Hlavní výrobní činností sociálně terapeutické dílny je výroba dárkové a užitkové 
keramiky a výroba svíček z včelího vosku, doplňkově vyrábíme i dřevěné 
výrobky. Všechny druhy výroby jsou přizpůsobeny tak, aby umožnily zapojení 
do práce také lidem s vysokým stupněm postižení. Každý výrobek je pak mírně 
odlišný, zato však nese jedinečnost, krásu a osobitost svého tvůrce.  

 

Keramika 

Při práci s keramickou hlínou používáme technologii výroby lisováním 
ze sádrových forem, kterou jsme (stejně jako mnohé sádrové a kaučukové formy 
a další výrobní zařízení) získali z léčebně terapeutické dílny Vaudésy Keramik 
ve Švýcarsku. Tento druh výroby je založen na několika snadných činnostech, 
které umožňují zapojení do práce i lidem s vysokým stupněm postižení. Hotové 
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výrobky se navíc vyznačují vysokou estetickou úrovní a vynikne na nich 
přirozený charakter a krása hlíny. 

Vyrábíme také drobnou užitkovou keramiku odlévanou z forem, točenou 
na kruhu nebo modelovanou z ruky a další drobné dárkové předměty. Při této 
práci může každý člověk uplatnit svoji tvořivost a otisknout ji do svého 
jedinečného výrobku. 
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Svíčky 

Výroba svíček z pravého včelího vosku je u nás krásnou a terapeutickou prací, 
která provoní celý prostor. Používáme výhradně čistý vosk bez chemických přísad 
a pracujeme technikami máčení nebo odlévání do forem. Tato technika máčení  
je vhodná pro každého bez rozdílu – aktivně do ní zapojujeme i ty, kterým jejich 
ruce v jemné motorice tolik neslouží. Celý proces od odlévání až po pečlivé balení 
je pro naše uživatele smysluplnou aktivitou, na které se podílí společnými silami. 
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Dřevěné výrobky 

Výrobky ze dřeva jsou pro naše uživatele zajímavou alternativou ke keramice  
a vosku – provádíme dřevořezbu a vyrábíme drobné ozdobné předměty, jako 
jsou například spony do vlasů, klíčenky, dřevěné kostky a další. Pro jejich 
zajímavou kresbu používáme nejčastěji dřevo z jilmu, ořechu nebo švestky. 
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Aktivizační a další činnosti 

Naše činnost se však neomezuje pouze na dílenské aktivity. Velkou část našeho 
času věnujeme nácviku domácích prací, nácviku sebeobsluhy, osobní hygieny či 
pomoc při stravování. Zaměřujeme se také na individuální podporu našich 
uživatelů při řešení jejich náročných životních situací. 
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Nedílnou součástí našeho života je i společenská angažovanost – pravidelně  
se účastníme prodejních trhů a benefičních, kulturních či sousedských akcí  
v okolí. Rádi také navštěvujeme spřátelené dílny a společně podnikáme výlety  
za poznáním. 
 
Každý den v týdnu se naši uživatelé mohou zúčastnit i některé z uměleckých 
terapií. V roce 2025 u nás probíhaly: 

 muzikoterapie s Annou Havlovou, 
 arteterapie s Martinou Limpouchovou,  

 točení na hrnčířském kruhu s Michaelou Fojtů, 

 eurytmie s Deborou Štréblovou 
 
 
 
 

 



 

12 
 

Harmonogram dne 

Společný den v dílně začíná v 9.00 hodin. V 9.30 se všichni scházíme ke 
společnému zahájení, po kterém se věnujeme individuálním či skupinovým 
pracovním aktivitám. V 11.00 následuje pauza na svačinu, po níž pokračujeme  
v práci až do 13.00, kdy společně usedáme k obědu. Odpolední čas je vyhrazen 
odpočinku. Zatímco v úterý a ve čtvrtek na něj od 14:00 navazují umělecko-
terapeutické činnosti, v ostatní dny po obědě a krátkém odpočinku uživatelé dílnu 
opouštějí a odcházejí domů. 
 
Důležitou součástí života naší dílny je sdílené prožívání času. Klademe velký 
důraz na vědomé vnímání rytmu dne, týdne i celého ročního koloběhu. Společně 
si připomínáme tradiční svátky, významné dny v roce a s radostí věnujeme 
pozornost i oslavám narozenin našich uživatelů. 
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Uživatelé služby 

Cílovou skupinou služby jsou dospělí lidé s mentálním, tělesným nebo 
kombinovaným postižením ve věku od 18 let. Denní kapacita dílny je 8 osob. 

 
Věnujeme se lidem, kteří se kvůli svému zdravotnímu znevýhodnění potýkají se 
sníženou soběstačností v běžných životních situacích. Mnozí z nich nenacházejí 
pracovní uplatnění na otevřeném ani chráněném trhu práce, přestože mají velkou 
touhu aktivně se zapojit do pracovního i společenského života. Naše dílna jim 
nabízí bezpečné prostředí, kde mohou svůj potenciál naplňovat a cítit se součástí 
komunity. 
 

 
 
Každý z našich uživatelů přichází do Dílny Eliáš s jiným přáním a potřebou. Pro 
některé je naše dílna bezpečným zázemím v nepříznivé životní situaci, jiní u nás 
hledají prostor pro rozvoj svých řemeslných dovedností, nebo zkrátka chtějí mít 
své pravidelné místo, kam mohou prostě jen „chodit do práce“. 
 
Díky pobytu v dílně mohou naši uživatelé získávat i posilovat dovednosti 
nezbytné pro každodenní život. Společně se zaměřujeme na budování základních 
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pracovních návyků, nácvik domácích prací, sebeobsluhu, hygienu či podporu při 
stravování. Naším cílem je, aby se každý uživatel cítil ve svém snažení jistější  
a samostatnější. Za rok 2025 poskytovala dílna službu celkem 22 uživatelům. 
Někteří stávající uživatelé docházku do služby během roku upravili – tj. o den 
zkrátili či naopak rozšířili, čímž byla denní kapacita služby celoročně naplněna. 
 
Zájemci o službu, kteří nemohli být z kapacitních důvodů přijati, byli zaneseni 
do seznamu zájemců. Ke konci roku 2025 jsme evidovali 3 lidi, které jsme takto 
museli odmítnout.  
 

Dílna není zaměřena na práci s lidmi s duševním onemocněním nebo smyslovým 
postižením, s lidmi ohroženými závislostí nebo závislými, lidmi, kteří potřebují 
nepřetržitou ošetřovatelskou péči nebo na cizince nekomunikující českým 
jazykem.  
 

Další návštěvníci 

V roce 2025 u nás absolvovalo praxi celkem 15 studentů ze středních a vysokých 
škol, celkově jsme poskytli 480 hodin praxí.  
Dílnu svou činností podpořili také 2 stálí dobrovolníci, kteří u nás dohromady 
odpracovali 355 hodin – Daniela Přibylová a Michal Černý. 
 
 

Život dílny v roce 2025 

Rok 2025 se nesl v duchu velkých personálních změn, které započaly již hned 
z kraje roku. V lednu do našeho týmu nastoupila nová kolegyně Kateřina Hallová 
a v únoru kolegyně Valerie Pincová, obě na pozici pracovníka v sociálních 
službách. Na konci roku 2024 jsme se rozloučili s kolegyní Ditou Bezányiovou. 

V únoru jsme rozšířili naši tvorbu o výrobu přírodních mýdel. Pro naše uživatele 
šlo o zcela novou, objevnou zkušenost, která přinesla nejen radost z vlastnoruční 
tvorby, ale také příjemnou voňavou atmosféru. Tento proces vyžadující 
pozornost, trpělivost i týmovou spolupráci byl pro všechny zúčastněné vítaným 
zpestřením. 



 

15 
 

 

Na jaře se také konala každoroční Valná hromada, na které došlo ke změně 
jednoho ze dvou statutárních zástupců. Danielu Dzvoníkovou na pozici vystřídala 
Jitka Králová. 

Na jarní období a s ním spojené svátky se v naší dílně každoročně velmi těšíme. 
Velikonoce pro nás představují významný čas, na který se připravujeme nejen 
společným vyprávěním biblických příběhů, ale i bohatou tvůrčí činností.  
V tomto období se dílna proměňuje v malou řemeslnou dílnu plnou pletení 
pomlázek, vázání věnců či zdobení vajíček. Společná velikonoční výzdoba 
prostoru je pro naše uživatele radostnou tradicí, kterou si pokaždé velice užívají. 
Nedílnou součástí našich jarních aktivit je také účast na Velikonočním jarmarku 
v Základní škole waldorfské v Jinonicích. Tato akce je pro nás příležitostí 
představit výsledky naší práce veřejnosti. 
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Na jaře nás městská část Praha 6 přizvala k účasti na tradiční akci Čarodějnice na 
Ladronce. Poslední dubnovou sobotu jsme se tak společně s našimi uživateli 
vypravili na Ladronku, kde jsme se stali součástí tohoto pestrého a bujarého 
sousedského setkání. Pěkné počasí a přátelská atmosféra přispěly k tomu, že se 
akce vydařila. 

 

 

V dubnu nás navštívili paní učitelky a žáci ze Základní waldorfské školy   
v Jinonicích. Společně jsme si vyzkoušeli výrobu svíček z včelího vosku. Setkání 
dětí a uživatelů proběhlo ve velmi příjemné atmosféře a všichni jsme si ho 
společně užili. 
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Dne 21. května jsme se zúčastnili tradičního Setkání dílen v Základní waldorfské 
škole na Opatově. Součástí programu byly taneční aktivity, které si všichni 
účastníci velmi užili. Bylo to krásné odpoledne strávené ve společnosti přátel z 
dílen Jinan, Gawain a Via Roseta, během kterého jsme měli možnost sdílet 
společné zážitky a upevnit naše vzájemné vztahy. 
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V teplých pěkných dnech jsme podnikali výlety do nedaleké cukrárny Světozor 
na kávu a zmrzlinu a také jsme si uspořádali společný piknik na Letné. Velmi 
oblíbené byly také výlety do zahrady ve vile Pellé. 

V květnu jsme měli možnost zažít seminář malování s Davidem Newbattem, které 
bylo přínosné nejen pro naše kamarády ale i pro nás zaměstnance. 
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Čas jsme si udělaly i na jednodenní teambuilding, který jsme spojily s návštěvou 
eurytmického představení naší kolegyně Debory. 



 

22 
 

 



 

23 
 

 



 

24 
 

Léto jsme přivítali společným setkáním všech kamarádů u bohatě prostřeného 
stolu. Přišli nás navštívit i naši dobrovolníci, a tak setkání bylo velmi milé, plné 
úsměvů, hudby a dobrého jídla. 

Během letních měsíců jsme se zaměřili na úpravu a údržbu prostor naší dílny.  
V místnosti pro práci s voskem a keramikou proběhla sanace plísní a odstranění 
voliéry pro ptáčky, které jsme umístili do menší klece, která je mnohem snadněji 
udržovatelná v čistotě, než tomu bylo u voliéry. V kanceláři došlo k vymalování 
a díky štědrému daru od manželů Burdových jsme mohli vybavit kancelář novým 
nábytkem, konkrétně úložnými skříněmi, což výrazně zlepšilo organizaci naší 
práce. Dalším významným technickým vylepšením, které nám zjednodušilo 
každodenní provoz a zvýšilo komfort uživatelů, byla instalace nového zvedáku na 
sociálním zařízení. 
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Na začátku srpna opět probíhaly personální změny. Do dílny nastoupila nová 
kolegyně Věra Mišincová na pozici koordinátorky sociální služby. Na pozici 
vystřídala končící kolegyni Lucii Víchovou, se kterou jsme se rozloučili na konci 
srpna. Rozloučení to bylo velmi milé. Lucka si pro nás připravila ve spolupráci 
s její kamarádkou Anežkou Emmerlingovou kurz Kyanotypie, který nás moc 
bavil. 
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Nový školní rok přinesl další změnu v našem pracovním týmu. Po několika letech 
jsme se na konci září rozloučili s naší milou kolegyní Deborou Štréblovou, která 
pracovala v přímé péči jako pracovník v sociálních službách. Ještě před jejím 
odchodem jsme díky agentuře Team IT, která se specializuje na personální 
poradenství, vyvěsili na pracovních portálech informaci, že do naší dílny sháníme 
nového kolegu/kolegyni. O uchazeče naštěstí nebyla nouze, bylo z koho vybírat. 
Brzy jsme se ale dozvěděli, že místo jednoho kolegy či kolegyně budeme 
potřebovat dva. Naše dlouholetá kolegyně Šárka nás překvapila milou zprávou  
o svém těhotenství, a tak jsme se v polovině listopadu rozloučili i s ní. Na její 
pozici sociální pracovnice byla přijata kolegyně Helena Knížková a z množství 
uchazečů na pozici pracovníka v sociálních službách jsme vybrali Radku 
Svobodovou. Radka i Helena jsou od té doby velkou posilou našeho týmu. Tím 
byly personální změny v roce 2025 dovršeny a náš tým se stal kompletní.  

I přes neustálé změny jsme ale stále snažili zapojit do různých akcí konaných  
v našem okolí. Jednou z nich byla i zářijová akce na Praze 6 s názvem Zažít město 
jinak. Den jsme si užili a kamarádům se akce moc líbila.  

Začátkem října naši dílnu navštívili představitelé městské části Praha 6 a zástupci 
velvyslanectví Rumunska, Arménie a Nizozemska. Návštěva se uskutečnila při 
příležitosti slavnostního předání šeku ve výši 25 000 Kč na podporu naší činnosti. 
Tyto finanční prostředky byly vyčleněny v rámci projektu květinových záhonů, 
který realizovala Praha 6. Velmi si vážíme toho, že výtěžek z této iniciativy byl 
věnován právě naší organizaci. Získané peníze jsme použili na nákup vosku, který 
je pro nás velmi důležitý. 

S příchodem podzimu se naše dílna začala tradičně připravovat na adventní 
jarmarky. V tomto období jsme se věnovali výrobě keramiky, odlévání a máčení 
svíček i přípravě dárkových tašek. 
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V adventním čase jsme se zúčastnili několika oblíbených akcí, konkrétně 
adventního jarmarku v Základní waldorfské škole v Jinonicích a v Obci křesťanů. 
Tradičně jsme se účastnili i jarmarku v prostorách Vyšší odborné školy sociálně 
pedagogické a teologické – Jabok. Novinkou byla pozvánka na vánoční trhy  
od marketingové firmy Dentsu, které probíhaly v prostorách jejich recepce  
na Praze 7 v budově Art. 
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Prosinec je pro nás také měsícem, kdy máme mnoho objednávek na svíčky, proto 
jsme s radostí, že jsme všechna očekávání naplnili, rádi usedli ke společnému 
stolu a rok jsme zakončili vánoční besídkou. Na vánoční besídku nám přišli zahrát 
na trubku synové naší kolegyně Radky. Všichni jsme toto zpestření vítali a 
vystoupení zakončili bohatým potleskem. Pro kamarády se nám díky 
sponzorským darům např. od cukrárny Ovocný Světozor či Zahradnictví Chládek 
podařilo zajistit bohatou vánoční nadílku.  
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Spolupráce s jinými organizacemi 

Dílna Eliáš jako člen Spolku pro léčebnou pedagogiku a sociální terapii 
dlouhodobě spolupracuje s řadou anthroposofických dílen a škol – zejména 
s Dílnou Gawain, z. s.; Via Rosetou, o. p. s.; Camphillem na soutoku, z. s.; 
Společenstvím Dobromysl; Akademií sociálního umění Tabor; Dílnou Jinan; 
chráněnou dílnou Lemniskáta – život bez bariér, o. p. s. 

 
Spolupracujeme také se středními či vysokými školami sociálního 
a pedagogického zaměření, které k nám vysílají své studenty na praxi. Pravidelně 
přijímáme zejména studenty VOŠ Jabok a Střední školy – Waldorfského Lycea.  
 
 

Hospodaření 

Hlavním zdrojem financování sociální služby Keramická dílna Eliáš jsou dotace 
z veřejných zdrojů – Ministerstva práce a sociálních věcí, Magistrátu Hlavního 
města Prahy a Městské části Praha 6. Náklady na umělecké terapie, především 
materiální potřeby, jsou částečně kryty prodejem výrobků z pracovní terapie. 
Další náklady, které nemohou být kryty z výše vyjmenovaných státního, 
krajského a městského příspěvku se snažíme pokrýt z grantů a příspěvků 
získaných prostřednictvím nadací a dárců. Kladný účetní výsledek slouží jako 
rezerva na nenadálé výdaje, např. opravu pece nebo pořízení zvedáku pro obsluhu 
klientů vozíčkářů, prostě na položky, které zmíněné pravidelné roční finanční 
tituly nekryjí. Naše sociální služba je pro uživatele zdarma.  
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Výsledovka 2025 

 
Náklady 

Mzdové náklady  1.711.605,00 Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 606.186,00 Kč 

Kooperativa – zákonné pojištění odpovědnosti 6.474,00 Kč 

Výrobní materiál – vosk, keramika 109.015,00 Kč 

Spotřeba materiálu (výtvarný, drogerie, ostatní) 22.700,55 Kč 

Kancelářské potřeby 1.228,00 Kč 

Potraviny 10.256,00 Kč 

Drobné vybavení do 40 tis. 59.619,00 Kč 

Elektřina 25.784,00 Kč 

Plyn 76.714,00 Kč 

Nájemné 300.000 Kč 

Opravy a udržování  22.736,00 Kč 

Cestovné zaměstnanci  3.253,00 Kč 

Telefony, internet 4.144,70 Kč 

Poštovní služby 1.090,00 Kč 

Právní a ekonomické služby 1.140,00 Kč 

Školení a kurzy 20.490,00 Kč 

Supervize 9.000,00 Kč 

Arteterapie 61.500,00 Kč 

Muzikoterapie 38.400,00 Kč 

Točení na kruhu 39.300,00 Kč 

Úklid 26.400,00 Kč 

Účetnictví 97.100,00 Kč 

Jiné služby  69.376,45 Kč 

Kursové ztráty 249,19 Kč 

Bankovní poplatky 1,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 3.000 Kč 
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Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 4.814,00 Kč 

Náklady celkem 2.952.525,79 Kč 

 
 

Výnosy 
Provozní dotace – Dotace MPSV (HMP) 1.854.000,00Kč 

Provozní dotace – Grant HMP 890.000 Kč 

Provozní dotace – Městská část Praha 6 187.000,00 Kč 

Nadační příspěvek – Moneta Clementia 38.157,00 Kč 

Tržby z prodeje vlastních výrobků, zboží a služeb 234.758,00 Kč 

Dary 286.493,00 Kč 

Přijaté členské příspěvky 3.400 Kč 

Úroky 4.094,98 Kč 

Výnosy celkem 3.483 212,98 Kč 

   
 

Celkový hospodářský výsledek + 154.257,09 Kč 
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Poděkování patří 

 
◦ všem přátelům dílny, 
◦ všem našim zákazníkům, 
◦ všem spolupracujícím organizacím, 
◦ našim stálým dobrovolníkům, paní Daniele Přibylové a panu Michalovi 

Černému, 
◦ všem našim dárcům a podporovatelům: 
◦ Magistrátu hlavního města Prahy za poskytnutí grantu a dotace, 
◦ Městské části Praha 6 za poskytnutí dotace, 
◦ společnosti Nadace MONETA Clementia, za finanční dar, 
◦ Městské části Praha 6 za finanční dar v rámci projektu výzdoby květinových 

záhonů,  
◦ společnosti Burda Auction, s. r. o., za finanční dar a za dlouhodobou podporu, 
◦ společnosti A.W.A.L, s. r. o., za finanční dar a za dlouhodobou podporu, 
◦ společnosti Team IT, 
◦ společnosti Dino Toys, 
◦ společnosti Zahradnictví Chládek, 
◦ nadaci Charta 77, 
◦ cukrárně Ovocný Světozor 
◦ manželům Dřevíkovským za finanční dar, 
◦ paní Žanetě Lenhartové za dlouhodobou podporu a inspiraci. 

 
Dále velmi děkujeme všem pravidelným dárcům, kteří nás každý měsíc 
podporovali finanční částkou. V roce 2025 to byli: manželé Tröglovi, David 
Šeterle, Eva Doležalová, Jana Horáková, Blanka Petečelová, Lucie Sobotková 
a Anna Strasserová. Děkujeme, vaše podpora je dlouhodobá a velmi milá! 

 
Z upřímného srdce děkujeme švýcarským zakladatelům dílny, Johanně a Horstu 
Altfeldovým, kteří nyní na Dílnu Eliáš shlíží z duchovního světa. 
 

 

 
Dílna Eliáš, z.s. 

Eliášova 20, 160 00 Praha 6 
IČ: 26517132 

 
Web: www.dilnaelias.cz 

E-mail: dilna@dilnaelias.cz 
Tel: 224 311 432 

Bankovní spojení: 2600246812/2010 


